
VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 16/12/2025 N. 1301 Anno 2025

Composizione Commissione e Commissione Tecnica Dipartimento Volteggio 2026

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

CONSIDERATA la necessità di individuare delle persone idonee a ricoprire i diversi incarichi all'interno della 
Commissione Consultiva  del Dipartimento Volteggio;

VISTO l'art. 27 comma 4 dello Statuto Federale, che attribuisce al Presidente Federale la 
responsabilità generale dell'area Tecnico Sportiva;

PROPOSTE dal Presidente Federale le figure sotto elencate per la loro comprovata esperienza e capacità 
riconosciuta a livello nazionale e internazionale;

SENTITO il parere favorevole del Coordinatore Sportivo Discipline Equestri Federali  Andrea White;

DELIBERA

di nominare i componenti della Commissione Consultiva del Dipartimento Volteggio per l'anno 2026 come di seguito 
specificato, tutti gli incarichi della Commissione sono a carattere onorifico e si renderanno effettive a seguito di 
rinnovo del tesseramento federale annuale:

Consigliere Referente: Luigi Favaro tessera (FISE 19583128)

Referente Volteggio: Laura Carnabuci  (tessera FISE 19444706)

Commissione Consultiva
Rappresentante FEI e Tecnico Federale Team Italia:   Lorenzo Lupacchini ( tessera FISE 19336989) 
Referente Formazione UDG:  Gaby Benz (tessera FISE  19526685)
Referente Formazione Tecnici : Laura Carnabuci  (tessera FISE 19444706)
Referente Ludico : Larissa Corsetti (tessera FISE 19474933)

Commissione Ludica - Integrata
Referente Commissione: Larissa Corsetti (tessera FISE 19474933)
Gruppo di lavoro  Sport Integrati
Mauro Benvenuti  (tessera FISE  19279719)
Michela Lusenti    (tessera FISE   19190385) 

Formazione:
Formazione Tecnici Laura Carnabuci  (tessera FISE 19444706)
Formazione UDG Gaby Benz (tessera FISE  19526685)
Referente Segreterie di concorso  Silvana Esposito (tessera FISE 19571091)
Referente  Tecnici Davide Zanella (tessera FISE  50040096)

Direzione Tecnica Squadre::
Direttore Tecnico  (Tecnico Federale Squadra Team Italia Volteggio) Lorenzo Lupacchini ( tessera FISE 19336989)
Direttore Tecnico (Veterinario Squadra Team Italia Volteggio) Dott. Daniele Dall'Ora  (tessera 19347311)
Direttore Tecnico (Fisio umano Squadra Team Italia Volteggio) Dott Mario Ferrante 
Direttore Tecnico (Fisio equino Squadra Team Italia Volteggio) Dott. Antonio Inghilleri
che saranno perfezionati alla definizione di accordo contrattuale economico che sarà sottoposto per approvazione al 
Consiglio Federale.

Il presente provvedimento non comporta spese.



VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 16/12/2025 N. 1301 Anno 2025

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


